ВЕСТНИК № 2
29 февраля

     2024 года

http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru//

Слободского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯСЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08  февраля  2024 года                                     № 15

Об отмене постановления

Администрации Слободского

сельского поселения Демидовского

района  Смоленской области от

22.01.2024 № 10 «О выделении

специальных мест для размещения

предвыборных печатных

агитационных материалов на

территории избирательного участка

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области по выборам Президента

Российской Федерации с 15 по 17

марта 2024 года»

Администрация Слободского сельского

поселения Демидовского района  Смоленской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации

Слободского сельского поселения Демидовского

района  Смоленской области от 22.01.2024 № 10 «О

выделении специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов

на территории избирательного участка Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области по выборам Президента

Российской Федерации с 15 по 17 марта 2024 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в

периодическом печатном средстве массовой

информации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и

разместить в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальном сайте Администрации Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   31  января  2024 года                                          № 4

О внесении изменений в Устав

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области

В целях приведения Устава Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области в соответствие с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями), Совет

депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Слободского сельского

поселения Демидовского района Смоленской

области (в редакции решений Совета депутатов

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области от 24.04.2006 №15, от

19.02.2007 №6, от 06.11.2007 №32, от 09.04.2008

№17, от 09.10.2008 №32, от 19.06.2009 №17, от

28.09.2009 №27, от 19.05.2010 №20, от 22.02.2011

№4, от 13.01.2012 №1, от 21.05.2012 № 29, от

25.12.2012 № 59, от 17.01.2014 № 1,от 25.07.2014 №

18, от 15.01.2015 № 1, от 23.07.2015 № 27, от

11.03.2016 № 8, от 12.07.2016 № 20, от 24.04.2017 №

10, от 27.12.2017 № 48, от 29.06.2018 № 19, от

19.04.2019 № 10, от 27.03.2020 № 7, от 28.08.2020

2

№ 2 от 29 февраля 2024 года

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения

№24, от 26.03.2021 № 8, от 31.08.2021 № 21, от

28.02.2022 № 7, от 29.04.2022 № 22, от 21.12.2022 №

53,от 26.07.2023 № 21, от 17.11.2023 № 33)

следующие изменения:

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 7 изложить в

следующей редакции:

«12) организация и осуществление

мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики,

разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи,

разработка и реализация муниципальных программ

по основным направлениям реализации молодежной

политики, организация и осуществление

мониторинга реализации молодежной политики в

сельском поселении;»;

1.2. В статье 26:

а) абзац второй части 7.1 изложить в следующей

редакции:

«При этом если до истечения срока полномочий

Совета депутатов осталось менее шести месяцев,

избрание Главы муниципального образования из

состава Совета депутатов осуществляется на первом

заседании вновь избранного Совета депутатов

сельского поселения.»;

б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения

полномочий Главы муниципального образования либо

применения к нему по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под

стражу или временного отстранения от должности его

полномочия временно исполняет заместитель Главы

муниципального образования из числа депутатов.»;

1.3. Пункт 46 части 7 статьи 28 изложить в

следующей редакции:

«46) организация и осуществление

мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики,

разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи,

разработка и реализация муниципальных программ

по основным направлениям реализации молодежной

политики, организация и осуществление

мониторинга реализации молодежной политики в

сельском поселении;».

2.Настоящее решение подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном средстве

массовой информации Слободского сельского

поселения Демидовского района Смоленской

области «ВЕСТНИК Слободского сельского

поселения» после его государственной регистрации

в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Смоленской области и вступает в силу

со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

Изменения в Устав зарегистрированы в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по

Смоленской области  26 февраля  2024 года

Государственный регистрационный №

RU675053132024001

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   28  февраля  2024 года                                       № 5

О внесении изменений в Положение о

земельном налоге на территории

муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области

В соответствии с Федеральным законом от

31.07.2023 № 389-ФЗ  «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные

акты Российской Федерации и о приостановлении

действия  абзаца второго пункта 1 статьи 78 части

первой Налогового кодекса Российской Федерации»,

Совет депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на

территории муниципального образования

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области, утвержденное

решением Совета депутатов Слободского сельского

поселения Демидовского района Смоленской

области от 11.09.2007 № 25 (в редакции решений

Совета депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от

21.10.2008  № 36, от 12.03.2009 № 11, от 18.06.2010

№ 24, от 01.10.2010 № 39, от 06.04.2011 № 15, от

14.11.2012 № 52, от 19.12.2012 № 57, от 30.01.2013

№ 7, от 26.02.2013 № 10, от 29.10.2013 № 27, от

24.09.2014 № 22, от 22.05.2015 № 22, от 22.06.2015

№ 26, от 25.01.2016 № 5, от 31.01.2017 № 2, от

26.06.2017 № 24, от 27.02.2018 № 8, от 15.11.2018 №

29, от 07.02.2019 № 5, от 13.12.2019 № 40, от

27.03.2020 № 9, от 25.12.2020 № 25, от

28.06.2022 № 29, от 31.01.2023 № 3),  следующие

изменения:

1.1. часть 2 статьи 5 Положения изложить в

редакции следующего содержания:

3

№ 2 от 29 февраля 2024 года

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения

«2. Налоговая база в отношении части

земельного участка, занятого жилищным фондом и

(или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса, приходящейся

на объект недвижимого имущества, не относящийся

к жилищному фонду и (или) объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса, определяется как доля кадастровой

стоимости всего земельного участка,

пропорциональная указанной части земельного

участка.

Для определения налоговой базы в

соответствии с настоящим пунктом

налогоплательщик представляет в налоговый орган

по своему выбору уведомление о наличии на

земельном участке жилищного фонда и (или)

объектов инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса, о площади части

земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса (далее в настоящем пункте -

уведомление), с приложением предусмотренных

законодательством Российской Федерации

документов, подтверждающих наличие на земельном

участке жилищного фонда и (или) объектов

инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса, а также площадь части

земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса. Уведомление и указанные документы

могут быть представлены в налоговый орган

налогоплательщиками - физическими лицами через

многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг.

Уведомление рассматривается налоговым

органом в течение 30 дней со дня его получения. В

случае направления налоговым органом запроса в

соответствии с пунктом 13 статьи 85 настоящего

Кодекса в связи с отсутствием сведений,

необходимых для рассмотрения уведомления,

руководитель (заместитель руководителя)

налогового органа вправе продлить срок

рассмотрения такого уведомления не более чем на 30

дней, уведомив об этом налогоплательщика.

При выявлении оснований, препятствующих

определению налоговой базы в соответствии с

уведомлением, налоговый орган информирует об

этом налогоплательщика.

В случае, если налогоплательщик не

представил в налоговый орган уведомление,

определение налоговой базы в соответствии с

настоящим пунктом осуществляется на основании

сведений о наличии на земельном участке

жилищного фонда и (или) объектов инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса, о площади части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества,

не относящийся к жилищному фонду и (или) к

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса, полученных налоговым

органом в соответствии с настоящим Кодексом и

другими федеральными законами.

Форма уведомления, порядок ее заполнения,

формат представления уведомления в электронной

форме утверждаются федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным по

контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

1.2.подпункт б) ст.9 Положения изложить в

новой редакции:

«б) занятых жилищным фондом и (или)

объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных)

для жилищного строительства (за исключением

земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);»;

1.3. В статье 11 Положения:

1) часть 2 изложить в редакции следующего

содержания:

 «2. Сумма налога (сумма авансового платежа

по налогу) исчисляется на основании сведений

органов, осуществляющих государственный

кадастровый учет и государственную регистрацию

прав на недвижимое имущество, а также иных

сведений, представленных в налоговые органы в

соответствии с настоящим Кодексом и другими

федеральными законами.

Налогоплательщики-организации исчисляют

сумму налога (сумму авансового платежа по налогу)

самостоятельно.

Сумма налога, подлежащая уплате

налогоплательщиками - физическими лицами,

исчисляется налоговыми органами.»;

2) часть 3 исключить.

1.4. в пункте 2 статьи 12 Положения слово

«налогоплательщики-организации» заменить словом

«налогоплательщики».

2. Действие настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2024 года.

3. Настоящее решение подлежит

официальному опубликованию в периодическом

печатном средстве массовой информации

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области «ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_457396/252a10da541ec63299e6a90c5a1b2b6635f0e1c6/#dst100020
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451215/2b9b3bd724aa94a52619cbd3713109b0ae21739c/#dst2890
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466336/ea6f5a6f6bb80e85864d96da6ca5a20e612103f5/#dst100307
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_457396/252a10da541ec63299e6a90c5a1b2b6635f0e1c6/#dst100020
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_457396/f281c4f661040997021011135da18ba5e0cd5048/#dst100087
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_457396/63d720ca2168c9faea8ebb07b407910f137debe5/#dst100180
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_469908/fe99dd6f3781dbb9760856b276d3e28ff420f33e/#dst100149
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466786/#dst100005
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452382/3dedc70824b817c6bfc388277e38622bd59c4da9/#dst100454

4

№ 2 от 29 февраля 2024 года

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

___________________________

ВЕСТНИК

Слободского сельского

поселения
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /

                         Издается с 24.07.2020 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения».

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области.

Главный редактор: Г.В.Заварзина

Номер выпуска: № 2  от 29 февраля 2024 года. Тираж - 5 экз.

Распространяется бесплатно.

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область,

Демидовский район, д.Старый Двор

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область,

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2.

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.

Газета выходит не реже одного раза в квартал.

Подписано в печать 29.02.2024 г, в 10.00

Дата выхода 29.02.2024 г.
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых

материалов.

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных

материалов и объявлений редакция ответственности не несет.

_____________________________________________